
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 24.10.2023 № 1Э60-ПЗС 

г. Екатеринбург 

О досрочном прекращении 
полномочий представителя 
общественности в 
квалификационной коллегии 
судей Свердловской области 
Таракина В.Н. 

В соответствии с абзацем четвертым пункта 8 статьи 11 Федерального 
закона от 14 марта 2002 года № ЗО-ФЗ «Об органах судейского сообщества в 
Российской Федерации» Законодательное Собрание Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Прекратить досрочно полномочия представителя общественности в 
квалификационной коллегии судей Свердловской области Таракина Валерия 
Николаевича на основании личного заявления. 

2. Внести в постановление Законодательного Собрания Свердловской 
области от 16.03.2021 № 3043-ПЗС «О представителях общественности в 
квалификационной коллегии судей Свердловской области» следующее изме-
нение: 

абзац шестой признать утратившим силу. 

Л.В.Бабушкина 

126п-рст. 4 0 5 6 3 1 0 0 1 

I Для 
документов 

№ 1 

Председатель 
Законодательного 
Свердловской области 


